Hadits al-Nabawiy, (Bairut, Mathba’ah, tt.), Juz VII, hal. 65
xxxvii Abu Abdillah Muhammad bin Ismail al-Bukhari, al-jami’ al-Shaheh, (al-

Bathba’ah al-Salafiyah, 1400 H), Juz I, hal. 21
xxxviii Ibid, hal. 1583
xxxix Abu Daud bin al-Asy’at al-Sajastaniy al-Azdiy, Sunan Abu Daud,

(Bairut, Daar al-Ma’rifah, 1422 H/2001 M), juz I, hal. 606.
xl Muhammad bin Shaleh al-‘Utsaimin, al-Qaul al-Mufid ‘ala Kitab al-

Tauhid, (ttp. Tt, tth), jilid II, hal. 137
xli Abu al-Harits al-Ghaziy, al-Wajiz fi Idhah Qawa’id al-Fiqh al-Kulliyah,

(ttp, Muassasah al-Risalah, tth), hal. 50
xlii menurut Imam an-Nawawi : pahala mandi jum’at tidak bisa didapatkan

menurut pendapat yang rajih karena mandi jum’at bernilai ta’abbud dan
bukan hanya sekedar membersihkan badan tetepi harus di niatkan berbeda
urusannya dengan tahiyyatul masjid. Lihat Ibn Hajar al-Asqalaniy, Fathul
bari fi Syarh Shaheh al-Bukhariy, (Bairut, Daar al-Ma’rifah, 1379), Juz I,
hal. 22.

xliii Al-Sayuthiy, al-Isybah wa al-Nadha’ir fi Qawa’id wa Furu’ Fiqh al-
Syafi’iy, (ttp, Daar al-Kitab al-‘Ilmiyyah, 1983 M/1403 H), hal. 35-36

xliv Ahmad bin Abd Razzaq al-Dusi, Fatawa al-Lajnah al-Da’imah li al-
Buhuts al-‘Ilmiyyah wa al-Ifta’, (Riyadh, Daar al-Mu’ayyad li al-Nasr wa
al-Tauzi’, tth), Jilid VII, hal. 249

xlv Al-Sayuthiy, op.cit. hal. 37.
xlvi Ahmad bin Abd Razzaq al-Dusi, op.cit., Jilid VII, hal. 248